
 

 

   

 

  

Tolmezzo, lì 06.12.2022 

DETERMINA N° 185/2022 
 

OGGETTO: Lavori di ripristino copertura PECCEIT, in Comune di Treppo Ligosullo (Ud)- codice D21-cobc-2122 

Liquidazione a saldo progettazione definitiva/esecutiva. 

CUP: B18C21000000005 CIG Y4531F18E4 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DEL SERVIZIO 

 

Premesso che le eccezionali avversità atmosferiche degli ultimi anni hanno reso necessari interventi urgenti di prote-

zione civile per fronteggiare le calamità in atto e aumentare la resilienza del territorio montano; 

Vista l’ordinanza 15.11.2018 n.588 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile; 

Visto il decreto DRC/3/CD11/2021 del 12.03.2021 del Commissario Delegato, che individua tra i Soggetti attuatori il 

Consorzio Boschi Carnici per l’intervento riguardante il RIPRISTINO copertura PECCEIT, in Comune di Treppo Ligosullo 

(Ud), codice intervento D21-cobc-2122, per un importo complessivo di € 60.000,00; 

Considerato che con il medesimo decreto veniva impegnata la relativa spesa sulla contabilità speciale n. 6113 

“CD.PRES.F.V.GIULIA-O.558-18”; 

Osservato che il succitato decreto DRC/3/CD11/2021 del 12.03.2021 del Commissario Delegato all’art. 3, lett. a) preve-

de che i contratti dei lavori debbano essere stipulati entro il 31 ottobre 2021; 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea consorziale 29.03.2021 n. 02, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è 

stato approvato il Programma Triennale delle opere pubbliche 2021-2023 e l’elenco annuale 2021, come previsto dal 

comma 6, art. 5 del Regolamento di attuazione della L.R. 14/2002; 

Rilevato che con deliberazione dell’Assemblea a consorziale 29.03.2021 n. 03, esecutiva nelle forme di legge, è stato 

approvato il Piano Programma – Bilancio preventivo 2021 e pluriennale per gli esercizi 2021-2023; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 15.04.2021 n. 21, esecutiva nelle forme di legge, con la 

quale si nominava Responsabile Unico del Procedimento di una serie di interventi, tra i quali il “RIPRISTINO copertura 

PECCEIT, in Comune di Treppo Ligosullo (Ud), codice intervento D21-cobc-2122 la sottoscritta dott. Erika Andenna in 

qualità di Direttore tecnico del Consorzio Boschi Carnici con i compiti di cui al Decreto legislativo n.50/2016 

Richiamata la propria determinazione 10.06.2021 n. 106, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si affidava al p.i. 

Ivan Cisotti di Tolmezzo (Ud) con sede in Via del Din n.9/a, C.F. CSTVNI89T04L195O – P.I.: 02132030301, il Servizio di 

progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e contabilità, coordinamento della sicurezza dei Lavori di 

RIPRISTINO copertura PECCEIT, in Comune di Treppo Ligosullo (Ud)), per l’importo di € 7.862,50 al netto di IVA, giusta 

verbale 07/06/2021 cartella di gara tender_17333 eAppaltiFVG; 

Vista la propria determinazione 17.06.2021 n. 113 con al quale si dava atto che l’affidamento del Servizio di progetta-

zione definitiva/esecutiva, direzione lavori e contabilità, coordinamento della sicurezza dei Lavori di RIPRISTINO coper-

tura PECCEIT, in Comune di Treppo Ligosullo (Ud), si intendeva affidato allo Studio Valter Marcon e Associati di Tolmez-

zo (UD) via Del Din n. 9/a, – P.I.: 02132030301 di cui il p.i. Ivan Cisotti è contitolare 

Osservato che il p.i. Ivan Cisotti di Tolmezzo (Ud), ha consegnato gli elaborati progettuali nei tempi pattuiti dalla Richie-

sta d’Offerta (RdO) rfq_25635; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 03.08.2021 n. 55 esecutiva nelle forme di legge, con la quale si 

approvava il progetto esecutivo “15 luglio 2021” a firma del per. ed. Ivan Cisotti dello Studio Valter Marcon e Associati 

di Tolmezzo (Ud), dei “Lavori di RIPRISTINO copertura PECCEIT”, in Comune di Treppo Ligosullo (Ud); 

Vista la propria determinazione 09.09.2021 n. 187 con al quale si dava atto che l’affidamento dei Lavori alla ditta 

EDILFUTURA srl di Socchieve (Ud), via Nazionale n.5 P.IVA: 03027570302 i “Lavori di RIPRISTINO copertura PECCEIT”, in 

Comune di Treppo Ligosullo (Ud) D21-cobc-2122, per l’importo di € 35.322,50 IVA esclusa, con il seguente quadro eco-

nomico: 

 A Importo lavori 

A1 Importo lavori a soggetti a ribasso   €  35.322,50 

A2 Oneri attuazione sicurezza    € _ 3.000,00 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 2 

   Importo totale lavori (A)    €  38.322,50 

B Spese a disposizione dell’Amministrazione 

B1 Iva 22% su A     €  8.430,95 

B2 Spese tecniche     €             10.071,87 

B3 Fondo      €                  770,00 

B4 Contributo ANAC     €          0,00 

B5 Imprevisti e arrotondamenti   €  2.188,13 
 

 Importo totale somme (B)     €            21.460,95 
    

TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO    €              59.783,45 

Vista la propria determinazione 31.08.2022 n. 136 con al quale si approvava la perizia di variante ai “Lavori di 

RIPRISTINO copertura PECCEIT”, in Comune di Treppo Ligosullo (Ud) D21-cobc-2122 del 26.08.2022 predisposta dal Di-

rettore dei lavori per. ed. Ivan Cisotti dello Studio Valter Marcon e Associati di Tolmezzo (Ud), corredata da Relazione 

illustrativa, Relazione illustrativa, computo, quadro di raffronto e schema di atto di sottomissione, debitamente sotto-

scritto dall’Impresa aggiudicataria e dalla Direzione Lavori, che si conclude con il seguente quadro economico: 

A Importo lavori 

A1 Importo lavori a soggetti a ribasso   €  37.115,19 

A2 Oneri attuazione sicurezza    €    3.000,00 

A3) Ribasso d’asta     € -     185,58 

   Importo totale lavori (A)    €  39.929,61 

B Spese a disposizione dell’Amministrazione 

B1 Iva 22% su A     €  8.784,52 

B2 Spese tecniche     €             10.071,87 

B3 Fondo      €                  770,00 

B4 Contributo ANAC     €          0,00 

B5 Imprevisti e arrotondamenti   €     227,45 
 

 Importo totale somme (B)     €            19.853,84 
    

TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO    €              59.783,45 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 16.11.2022 n. 71, esecutiva nelle forme di legge, con la 

quale si approvavano gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione 14.11.2022, a firma del Direttore 

dei lavori per. ed. Ivan Cisotti dello Studio Valter Marcon e Associati di Tolmezzo (UD), dei “Lavori di RIPRISTINO coper-

tura PECCEIT”, in Comune di Treppo Ligosullo (Ud) - D21-cobc-2122; 

Vista la fattura n. FPA 10/22 del 29.11.2022 dello studio Valter Marcon & Associati Studio Tecnico, con sede in via Del 

Din n.9/a Tolmezzo (Ud) C.F. 02132030301 e P.IVA. IT02132030301 per il saldo delle competenze e spese inerenti la 

progettazione definitiva-esecutiva, direzione lavori, assistenza contabilità e sicurezza cantieri pertinente l’intervento di 

RIPRISTINO copertura PECCEIT in Comune di Treppo Ligosullo (Ud), dell’importo totale di € 5.673,72 (oneri previdenziali 

e IVA inclusi); 

Vista l’attestazione INAIL_35774225 del 29.11.2022 attestante la regolarità contributiva dello studio Valter Marcon & 

Associati Studio Tecnico di Tolmezzo (Ud);  

Rilevato che il p.i. Ivan Cisotti in sede di offerta ha comunicato il numero di conto corrente dedicato a contrarre con la 

Pubblica Amministrazione IBAN IT44B0200864321000110042735; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

1. Di liquidare la fattura n. FPA 10/22 del 29.11.2022 dello studio Valter Marcon & Associati Studio Tecnico, con 

sede in via Del Din n.9/a Tolmezzo (Ud) C.F. 02132030301 e P.IVA. IT02132030301 per il saldo delle compe-

tenze e spese inerenti la progettazione definitiva-esecutiva, direzione lavori, assistenza contabilità e sicurezza 

cantieri pertinente l’intervento a dei Lavori di RIPRISTINO copertura PECCEIT in Comune di Treppo Ligosullo 

(Ud), dell’importo di € 4.787,89. 

2. Di dare atto che l’importo relativo alla ritenuta d’acconto di € 885,83 sarà liquidato direttamente dal Consorzio 

per quanto di competenza.   



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 3 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 5.673,72 (Oneri previdenziali e IVA inclusi), trova imputazione al co-

dice 2075 “Interventi vari soggetti attuatori ODCPCM n.588/2018” del bilancio di previsione 2022. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

06.12.2022 al 21.12.2022. 

Tolmezzo, lì 06.12.2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 


